



Motion om ett trygghetslyft i näringslivsarbetet

Brottslighet och otrygghet är faktorer som i allt högre utsträckning försvårar möjligheten att kunna bedriva näringsverksamhet i Sverige och även Luleå.

Vi Liberaler har tidigare lagt förslag om att involvera företagen mer i hur vi kan lyfta kommunens arbete för att bli en mer företagsvänlig kommun. Även i trygghetsfrågorna behöver näringsliv och kommun samverka kring.

Att integrera trygghet och säkerhetsfrågor i kommunernas löpande näringslivsarbete ihop med näringslivet ökar möjligheterna att göra bra framsteg som skapar en tryggare kommun med mindre problematik kring bl.a. kriminalitet.

Det kan handla om näringslivsplaner och strategidokument, samt i löpande kommunikation via nyhetsbrev och kommunens hemsida.

Vid fysiska träffar i form av näringslivsråd, frukostmöten och trygghetsvandringar ser vi att kommunen bör arbeta för att poliser från lokalpolisområdet och kommunens säkerhetssamordnare oftare finns representerade för att fånga upp företagarperspektivet.

Ett annat exempel är den löpande kommunala tillsynsverksamheten kommunen gör hos företag. Tillsynen kan användas som ett sätt för kommunen att få in synpunkter på plats från lokala företagare om trygghetssituationen, och vilka delar av det lokala företagsklimatet som fungerar bra och mindre bra.

Ett annat arbete vi behöver bli bättre på för att stävja kriminalitet och öka tryggheten är via myndighetsutövningen såsom tillsyn och tillstånd, i de kommunala inköpen samt i våra kommunala bolag.

För oss Liberaler är det viktigt att kommunen arbetar för det ska vara lätt att göra rätt för företagen samtidigt som vi ska ta tydliga krafttag mot organiserad brottslighet. Det kan handla om företag som medvetet inte följer de regelverk som är uppställda, bryter mot lagstiftning m.fl. som skapar en osund konkurrenssituation för den stora majoriteten av skötsamma lokala företag.

Med anledningen av detta föreslår Liberalerna att kommunfullmäktige beslutar att:

- Kommunstaben får i uppgift att ta fram en plan för hur vi kan integrera trygghetsfrågorna i näringslivsarbetet.
- Kommunstaben och kommunföretag tar fram strategier för hur kommunen och kommunens bolag kan försvåra för den organiserade brottsligheten.

Luleå 2022-03-22

Thomas Söderström (L)

